As despesas correrão a conta da dotação: 

Secretária Municipal de Saúde 
Manutenção da Assistência Farmacêutica - Material de Consumo 

Ficha 270 – Fonte 1500 – CO 1002 

10. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$ 220.000,00 (Duzentos e Vinte Mil Reais) 

11. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

Os produtos a serem registrados os preços são os constantes da solicitação Nº 36032 

Os pagamentos serão realizados após o término e envio das notas fiscais dos produtos solicitados, 
os quais serão feitos parceladamente ao longo do Exercício de 2025 e 2026

[...]

03 Maior percentual de 
desconto para o 
fornecimento de 
medicamentos Similares - 
(Preço Fábrica), alíquota 
de ICMS 18%, da tabela CMED 

Unid 

01 
50,33% 

R$ 80.00,00 

9 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O valor máximo estimado será de R$ 220.000,00 (Duzentos e Vinte Mil Reais) 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS 

Aquisição de medicamentos, Éticos, Genéricos e Similares, dentro do preço 

de mercado, para atender a população carente em caráter de urgência e 

emergência, conforme a necessidade. 

11. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO